

HJERRITSDAL HOLDING APS

BELLISVEJ 2, 9300 SÆBY

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 25. maj 2024

---

Jens Vinther Harbo Jensen

CVR-NR. 39 08 54 29

## INDHOLDSFORTEGNELSE

|   | Side  |
|---|-------|
| <b>Selskabsoplysninger</b>                  |       |
| Selskabsoplysninger.....                    | 3     |
| <b>Erklæringer</b>                          |       |
| Ledelsespåtegning.....                      | 4     |
| <b>Ledelsesberetning</b>                    |       |
| Ledelsesberetning.....                      | 5     |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b> |       |
| Resultatopgørelse.....                      | 6     |
| Balance.....                                | 7     |
| Egenkapitalopgørelse.....                   | 8     |
| Noter.....                                  | 9-10  |
| Anvendt regnskabspraksis.....               | 11-12 |

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**Selskabet** Hjerritsdal Holding ApS  
c/o Jens Vinther Harbo Jensen, Bellisvej 2  
9300 Sæby

CVR-nr.: 39 08 54 29  
Stiftet: 14. november 2017  
Kommune: Frederikshavn  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion** Jens Vinther Harbo Jensen

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje unoterede kapitalandele.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har indregnet andre værdipapirer bestående af unoterede aktier i SKIOLD Group A/S til kostpris. Kostprisen er i året nedskrevet til genindvindingsværdi. Der er usikkerhed forbundet med det fremtidige afkast fra såvel realisationsavance som eventuelt udbytte. Som følge heraf kan der være usikkerhed ved måling af regnskabsposten "Andre værdipapirer og kapitalandele".

Det er ledelsens vurdering, at den indregnede værdi er udtryk for værdipapirernes værdi for selskabet på balancedagen.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke modtaget udbytte af unoterede kapitalandele i indeværende regnskabsår.

Selskabets aktier i SKIOLD Group A/S er i indeværende år nedskrevet med 8.928 tkr. Selskabets nominelle aktiebeholdning er uændret.

Selskabets tegningsretter til aktier i SKIOLD Group A/S er ikke udnyttet indenfor udnyttelsesperioden, der udløb i 2023. Tegningsretterne er bortfaldet uden vederlag. Resultatopgørelsen er derfor påvirket negativt med 275 tkr.

Dattervirksomheden Food & Feed Tech ApS har i første regnskabsår realiseret et overskud efter skat på 291 tkr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at selskabskapitalen retableres ved afkast fra kapitalandele. Kapitalejeren stiller den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

|   | Note | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.     |
|---|------|-------------------|-----------------|
| Andre eksterne omkostninger.....  |      | 0                 | -5              |
| <b>DRIFTSRESULTAT.....</b>  |      | <b>0</b>          | <b>-5</b>       |
| Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og<br>tilgodehavender, der er anlægsaktiver..... | 1    | -275.510          | 0               |
| Nedskrivning af finansielle aktiver.....  | 1    | -8.928.060        | 0               |
| Øvrige finansielle omkostninger.....  |      | -169.043          | -166.212        |
| <b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>   |      | <b>-9.372.613</b> | <b>-166.217</b> |
| Skat af årets resultat.....   | 2    | 37.180            | 0               |
| <b>ÅRETS RESULTAT.....</b>  |      | <b>-9.335.433</b> | <b>-166.217</b> |
| <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>  |      |                   |                 |
| Overført resultat.....  |      | -9.335.433        | -166.217        |
| <b>I ALT.....</b>   |      | <b>-9.335.433</b> | <b>-166.217</b> |

## BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER   | Note     | 2023<br>kr.       | 2022<br>kr.       |
|---|----------|-------------------|-------------------|
| Kapitalandele i dattervirksomheder.....                         |          | 30.000            | 30.000            |
| Andre værdipapirer og kapitalandele.....                        |          | 1.482.337         | 10.685.907        |
| <b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>                           | <b>3</b> | <b>1.512.337</b>  | <b>10.715.907</b> |
| <b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>                                       |          | <b>1.512.337</b>  | <b>10.715.907</b> |
| Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....                        |          | 87.054            | 0                 |
| Tilgodehavender.....  |          | 87.054            | 0                 |
| <b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>                                   |          | <b>87.054</b>     | <b>0</b>          |
| <b>AKTIVER.....</b>   |          | <b>1.599.391</b>  | <b>10.715.907</b> |
| <b>PASSIVER</b>   |          |                   |                   |
| Anpartskapital.....   |          | 50.000            | 50.000            |
| Overført resultat.....  |          | -9.939.028        | -603.595          |
| <b>EGENKAPITAL.....</b>   |          | <b>-9.889.028</b> | <b>-553.595</b>   |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....                   |          | 11.401.365        | 11.269.497        |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>                     | <b>4</b> | <b>11.401.365</b> | <b>11.269.497</b> |
| Gæld til pengeinstitutter.....                                  |          | 0                 | 5                 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....                   |          | 37.180            | 0                 |
| Selskabsskat.....   |          | 49.874            | 0                 |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>                     |          | <b>87.054</b>     | <b>5</b>          |
| <b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>                                   |          | <b>11.488.419</b> | <b>11.269.502</b> |
| <b>PASSIVER.....</b>  |          | <b>1.599.391</b>  | <b>10.715.907</b> |
| Eventualposter mv.  | 5        |                   |                   |
| Forudsætninger for fortsat drift                                | 6        |                   |                   |
| Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling | 7        |                   |                   |
| Medarbejderforhold  | 8        |                   |                   |

## EGENKAPITALOPGØRELSE

| kr.                                       | Anpartskapital | Overført resultat | I alt             |
|---|----------------|-------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023.....           | 50.000         | -603.595          | -553.595          |
| Forslag til resultatdisponering.....      |                | -9.335.433        | -9.335.433        |
| <b>Egenkapital 31. december 2023.....</b> | <b>50.000</b>  | <b>-9.939.028</b> | <b>-9.889.028</b> |



## NOTER

|   |                   |                   | Note              |
|---|-------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Særlige poster</b>   |                   |                   | <b>1</b>          |
| Selskabet har i regnskabsåret realiseret et tab på tegningsretter til aktier på 275 tkr. samt foretaget nedskrivning af kostprisen på unoterede kapitalandele indregnet i regnskabsposten "Andre kapitalandele og værdipapirer" på 8.928 tkr. |                   |                   |                   |
|   | 2023              | 2022              |                   |
|   | kr.               | kr.               |                   |
| <b>Skat af årets resultat</b>   |                   |                   | <b>2</b>          |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....   | -37.180           | 0                 |                   |
|   | <b>-37.180</b>    | <b>0</b>          |                   |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>  |                   |                   | <b>3</b>          |
|   | Kapitalandele i   | Andre             |                   |
|   | dattervirk-       | værdipapirer og   |                   |
|   | somheder          | kapitalandele     |                   |
| kr.   |                   |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2023.....  | 30.000            | 10.685.907        |                   |
| Afgang.....   | 0                 | -275.510          |                   |
| <b>Kostpris 31. december 2023.....</b>  | <b>30.000</b>     | <b>10.410.397</b> |                   |
| Årets nedskrivning.....   | 0                 | 8.928.060         |                   |
| <b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....</b>   | <b>0</b>          | <b>8.928.060</b>  |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>   | <b>30.000</b>     | <b>1.482.337</b>  |                   |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>  |                   |                   | <b>4</b>          |
|   | 31/12 2023        | Afdrag            | 31/12 2022        |
|   | gæld i alt        | næste år          | gæld i alt        |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse....  | 11.438.545        | 37.180            | 11.401.365        |
|   | <b>11.438.545</b> | <b>37.180</b>     | <b>11.269.497</b> |
| Gælden forfalder tidligst ved salg eller afkast af finansielle anlægsaktiver. Renter tilskrives hovedstolen.  |                   |                   |                   |
| <b>Eventualposter mv.</b>   |                   |                   | <b>5</b>          |
| <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>   |                   |                   |                   |
| Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.  |                   |                   |                   |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 50 tkr. pr. balancedagen.   |                   |                   |                   |

## NOTER

|   | <b>Note</b>              |
|---|--------------------------|
| <b>Forudsætninger for fortsat drift</b>   | <b>6</b>                 |
| Kapitalejeren stiller den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet. Selskabet har et meget begrænset likviditetsbehov idet gæld til selskabsdeltagere og ledelse (kapitalejeren) tidligst forfalder ved salg eller afkast af finansielle anlægsaktiver.   |                          |
| <b>Oplysninger om væsentlige usikkerheder ved indregning og måling</b>  | <b>7</b>                 |
| Selskabet har indregnet andre værdipapirer bestående af unoterede aktier i SKIOLD Group A/S til kostpris. Kostprisen er i året nedskrevet til genindvindingsværdi. Der er usikkerhed forbundet med det fremtidige afkast fra såvel realisationsavance som eventuelt udbytte. Som følge heraf kan der være usikkerhed ved måling af regnskabsposten "Andre værdipapirer og kapitalandele". |                          |
| Det er ledelsens vurdering, at den indregnede værdi er udtryk for værdipapirernes værdi for selskabet på balancedagen.  |                          |
| <b>Medarbejderforhold</b>   | <b>8</b>                 |
| Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:  | 1                      1 |

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Hjerritsdal Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Resultatopgørelsens opstillingsform er tilpasset selskabets aktivitet som et holdingselskab.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år, bortset fra følgende ændring af klassifikation.

### Ændring som følge af ændret klassifikation

Præsentationen af regnskabsposten "Gæld til selskabsdeltagere og ledelse" er ændret, således at regnskabsposten præsenteres under såvel langfristede som kortfristede gældsforpligtelser i overensstemmelse med årsregnskabsloven. På balancedagen udgør den langfristede gældsforpligtelse 11.401 tkr. og den kortfristede gældsforpligtelse udgør 37 tkr. Sammenligningstal er ændret, hvorved gæld til selskabsdeltagere og ledelse under langfristede gældsforpligtelser udgør 11.269 tkr. og kortfristede gældsforpligtelser udgør 0 tkr.

Den ændrede præsentation af gældsforpligtelser har ingen indvirkning på hverken resultatopgørelse eller egenkapital.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Udbytte fra kapitalandele af dattervirksomheder indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer. Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### Indtægter af andre værdipapirer

Udbytte fra andre værdipapirer indtægtsføres i regnskabsposten "Indtægter af andre værdipapirer, der er anlægsaktiver" idet regnskabsår hvor udbyttet deklarerer. Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Renteindtægter og -omkostninger beregnes på amortiserede kostpriser.

### Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## BALANCEN

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.
